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jen topit a jopel vynášet Dne

14 března jsme měli učiněný bliz-zar- d

a po čtyři dny nepřijel žád-

ný vlak do našeho města Za to
si to v nedělí vynahradily — při-

jelo jich osm které byly zde zdr-

ženy akoro celý den následkem

nehody jež se jim stala vedle

města ve sněhové závěji v níž dva

parostroje vyjely z kolejí a jeden
přišel skoro ke zničení Nevím

jaké bude to jaro — asi mokré

neb je mnoho sněhu a ten teď
moc taje — Též se musím pochlu-

bit že mám '2Í kuřat už dva tý-

dny stará a ješUj dvě kvočny na-

sazené Až mi vyrostou tak po-

zvu [mní pořadatelku na smažená

kuřátka Ještě slovíčko Teto

Vílámvásová když jsem četla ve

Vašem dopise jak ve ataró vlasti
slavili posvícení bylo mně to moe

milé neb mi maminka vždycky o

kdy se již nevrátí jakmile se že-

na bude starali sama o sebe a zá-pol- iti

o výživu s muži Ženy kte-

ré ostávají věrny starým zvykům
ostanou daleko pozadu a to tím
více kde žena zápolí 8 muži ve

vzdělání" Nedávno si Miropol-sk- á

přednášela v divadle Michel o

různých předmětech Jednou též

zvolila si za předmět — lásku —

Představila se velmi vhodně v

tomto oboru obléknuvši se do no-

vomódní úzké sukně a kloboukem

jako deštník velkým a plným pe-

ří Rozebírala lásku ženy jak je
líčena v různých ženských spisech
a k dokladu užívala mnoho básní

jimiž jsou ženy opěvovány A pak
obrátila pozornost k lásce Ženy

moderní a vyjádřila so dle svého

pochopení že ženkost neodháni

ženu od lásky a sňatku A že mno-

ho žen jež se zaměstnávají jako
advokátky a doktorky i jinou pro-řes- sí

činí tak poněvadž láska jim

nepřišla vstříc "Jest to nesprav?
né" pravila slečna uprostřed
bouřlivého potlesku "považovali
nás za neschopné milování a vda-ve- k

protože pracujeme za účelem

výživy" Když slečna usedla )o-vst-

ze svého sedadla muž z vyš-n- í

pařížské společností a za ve-

šlého vzrušení přítomných nabídl

svoji niku sl Miropolské k sňat-

ku kterouž ona zdvořile ale roz-

hodně zamítla A pak pokračova-
la v další přednášce odsuzujíc
ženské vojáčkování a Zeny s krát-

kými vlasy a mužskými kabáty
"Vše to" zvolala "jest proti
ženskostí Já jsern ženská femi-

nistka I" Praví se že slečna má

mnoho nápadníků až ji časem ob-

těžují a vyslovila se že jest tak

zaměstnána že ani nemá času na

lásku Avšak míní se provdali až

přijde čas "Nebyla jsem nikdy
zamilována ale až já se zamiluji
bude to něco strašného neboť já
nic nedělám polovičatí "

VSU2C2 Ofc rC33ATi

Svátky máme již přede dveřmi

a travička jeňtě se ani nezelená —

Bude to as smutný zelený čtvr
itek 1 Za to vSak bude krásný máj

Přej vsem spoludružkám a dopiso-

vatelkám jakož i vSem čtenářům a

čtenářkám veselé svátky Veliko-

noční I

Kluby Komenský odbývají již
tento týden sjezd v Milligan Neb

Kolik je nňs matek která by by-

la vfaiovala okamžik myšlénkám
o tomto důležitém sdružení vzdě-

lávacích spolků? Mohu smele ří-

ci žo velmi málo a přece každá

deera zaujímali lepí postavení ve

společnosti a zvlAňtč ve společno-

sti české Mnohá mntka musí do-zna-
li

že její syn neb dcera se

straní české společnosti A proíf
Ponfvadž neumí dostateční če-

sky byse mohli nenucené baviti

ve společnosti se staršími a ježto
nestává v jejich okolí sdružení

mladých dychtících po ušlechti-

lé zábavo tož dniží se k anglické

společnosti a odnnrodňují se nám

velmi rychle Jak to as takovou

matku bolí a jak se rmoutí nad

tím a s rukama v klín složený-

ma přemítá jakým způsobem to

zamezili Drahé matky na jakou

společnost si mládež přivykne k

takové pak lne a nedáme-l- i jim

podobné zábavy odeizují se nám

My nesmíme zapomínat] že dčti

zrozené zde v duchu volnosti při-

cházejí do styku s detmi Ameri-

čanu u nichž jest volnost ducha

znatelnou a zvláňté u lepších ro-

din a tu není možné u vřtsinž

alespoň případů aby ony lnuly
ku starým sem při vezeným zvy-

kům Tu je potřeba nápravy a-l- o

jak ? JedinČ zaopatřit! jim Č-

eskou společnost n americkým du-

chem Z mého mnoholetého pozo-

rování neznám sdružení které by

vyhovovalo tčmto požadavkům'
kromé vzdělávacích klubů Kornen-- j

ský Náí vnímavý dorost touží po
nAlwhtilč zábav? a pokud já vím

není spolku který by tomu tak

vyhovoval jako shora jmenovaný
Mčlo by býti snahou každé pokro-

čilé matky aby podobný spolek
založen byl v jejich středu Pozo-

ruji působení klubů Komenský již
od jejich založení a shledávám

kdekoliv v české osadé založen

byl žo mládež která dá na sobě

záleželi se přidala k vůli vzdčlá-n- í

a ušlechtilé zábavě A při tom

zároveň se učí česky což jest vel-

kou vymožeností Mohu mluviti

trochu z© zkušenosti neboť před
30 roky jsme mčli podobné řdru-žen- í

doma v lowa City Pylo nás
tuším jen 12 neb 15 kteří jsme se

každý týden scházeli a bavili se

čtením spisů] některého dobrého

spisovatele českého hudbou a

zptsvem Již tenkráte mezi nás

patřil proř B Simek BureS a ji-

ní Jen že tenkráte pan Simek

nebyl ještě profesorem a já neby-l- a

ještě Burešovou Zachovala

jsem si však z těch dob krásné

dojmy neboť zábava tA nám úpí- -

Pořadatelka

POLSKÉ DÍVČE ADVOKÁT

KOU

Piia Btatrlce Langova

měla panička kde procházet každý
má také několik koní jestli mu

totiž tuto zimu nezmrzli každý
má kočár a některý i automobil a

přece se nezení! Já jsem již sta-

rý invalida ale kdyby mě nějaká
hezká a hodná suťiraželka chtě-

la ženil bych se ihned Mám sice

jednu kdesi v Omaze ale když jí
ještě neznám a ani nevím kde jí
hledat A pak je tuším z těch
bulákfl a tu mám strach aby mi

nevyprášila pořádně frak Ještě
si dovolím váženým čtenářkám

ježto vím že jest jich slušné pro-

cento z Moravy sděliti že jsem
tam jednou byl na veselce a sice
v Hlubokým za Jimiamovem Já
byl sice z Cech "chodák" to jest
ehodil jsem poncjvlee pěšky zvlá-

ště za děvčaty Ženich byl také z

ftech z Borové od sv Kateřiny a

já jsem byl pozván na "tlampa-
če" Z Borově jsme se vypravili v

nedějí před půlnocí na jednom vo-

ze Já jsern dostal na důkaz své

důstojnosti za klobouk haluz roz-marin- y

a do kapsy láhev kmínky
bez kteréž se na panství jimrarnov-ské- m

nic skončiti nemohlo Tak

vyzbrojeni jsme vyjeli Jeli jsme o

hío šest až nám šutr lítal na klo-

bouky Než jsme dorazili do Jim-ramov- a

ztratil jsem rozmarinu —

('o dčJatf Tlampač a jet % f'ecli na
Moravu pro nevěstu bez rozmaří-n- y

ne to nešlo Než nikdy nebý-

vá zle aby zase nebylo dobře I

nám štěstí přálo Zašli jsme si do

taverny na pivo a tam za dobré
slovo jsem obdržel prut rozmaří-n- y

Z Jimrarnova ale nám to šlo

už hůře — do kopce a zase s kojí-

ce eož se střídalo až do lllubský-b- o

Tam již bylo vše připraveno
a svatebčané veselí Klobouk vy-

soký kasto rák s nfrnŽ na hlavě

nebyl bych mohl nízkými dveřmi

projiti jsem "ze zdvořilostí"
smekl vstoupil jsem napřed do
světnice postavil jsem se po u

jak mě tomu v pruské vál-

ec naučili a počal jsern jím "viri-šovat- "

všechny možné i nemožné
věci Pamatují se jen když jsem
všeehno důstojně "oJvinšoval"
že jsem končil —"vinšuji a vinšo-va- t

nepřestávám" --- když v tom

spustila banda v jakési truhle a

já opadniiv do levé ruky flašku
% kmínkou a pravou rukou druži-

čku již jsem se s ní točil zpívaje s

"Lepší hezká družička než ta a

kořalička opije a družička
tancuje Kořalička jedová a dru-

žička medová Ichuchu!" Než zdá
se mi že jsem toho už napsal dost
a proto končím " upřímným fo
zdravém Vám všem

Jan Kučera

Anna M Kučera Tobias Nebr
— Milé družky 1 Musím zaae jed-

nou do "Ženské Hlídky" a povím
Vám něco veselejšího Předně dě-

kuji paní Burešové za pozdrav k

Novému roku Též i já Vám pře-

ji et paní Burešová mnoho zdra-

ví v tomto roce — Masopust jsme
ii nás oslavili tancem jak ani ji-

nak být nemůže a jelikož jest
přestupný rok měly dámy právo
volit své tanečníky A tak musel
tančit kdo kdo a též dědeček Ba-

lounů — nu aby byly velké

brambory Mně se dámy smály
že prý se vytančím na celý rok
a já jim řekla že na celé čtyři ro-

ky až zase bude přestupný rok
— Dne 21 února pořádán zde byl
koncert při němž účinkoval prof
Molzer z Lincoln a koncert ten

všechny přítomné jichž byla plná
síň velice uspokojil toho důka-

zem byl bouřlivý potlesk Dne 8

března bylo městečko naše poctě-
no návštěvou a koncertem bratrů

Hrubých jejich "hudebním umé-nb- ii

jež (Htvédť-il- i při tomto koti

rtu jstii byli velice umlkni

Jcito puk umělci pocházej! a ětv

okřbo národa a k ("echům s hrdé
hlásí byli jam na iimiMepké vý-

kony jich vHiee pyšni A kdyl
uhráli a rpť'irm doprovodili pU-n- é

"Mtuiky tmuiky" "Můj "

a "Hej Slované" tu itiU

iNehy to tak !íih h by byli
miKul rádi ku rpěvu pfipiijili IV
llcoku urbybt konci" a mé aainou

il llrk4id rn t brněly 1 imul

pak když babička potká velebne-- 1

ho nána to í tenrvo noklonal
M 1 V ~

Ale ne abyste si snad myslely že

jim to nepřeji! I to to — všechno
'
z gruntu srdce jim přejí jen
když jím to jde k dubu Vždyť

jest to dávno lépe než když jdou
lidé vedle sebe a žádný ani muk
'Tu si vždycky myslím "Chudá-

čkové zapomněli že jsou dokonalí

lidé aneb že ztratili řeč — jedno

jest jisté!" — Jak pak se Vám to

dámy na farmách prochází v tom

blátě a zmrzlém anČhuí Mizerně

že ano? Mně také! Tak jsem si

Vám jeden večer lámala hlavu

kdyby iťak a aby tak měl člověk

křídla to by so to lítalo co? A

já Vám skutečně celou noc lítala
bůh ví kde až jsem byla í tam u

í Vía ty Orn ďt A ii ml %t%

hledím do hezkého pokojíčku kdo

u šicího stroje seděla dáma jaké-
si šití drží v ruco a povážlivé hla-

vou kývá jako by se jí bylo něco

spletlo V lom tu bylo slyšet
mužský srních Jářku

"Hynu zastav to léladlo ať se na
vlaatní své oči přesvědčím co m
té djámS stalo Že se jí tak smě-jo- u

A naslojle moje drahé —

víte kdo byla lu dáma? Naše vSem

dobře známá Tetička! Hjlglly
írý se jí rukávy V tom už jsem
zase z létadla vylítla neb jsem
chtěla prohlídnout kvočny jak
která se drží svého místa Ony
si svá místa držely ale já z něho

vylítla — bylo ráno a tudíž Čas

přichystat něco dobrého na zou-

bek Na shledanou!
Anna Kálal Verdirc Nebr —

Ctění Čtenáři! Jak Vám známo

podstoupila jsem těžkou operací
na žlučové kamínky dne 7 února
t r Operace se zdařila a pokra-
čovala jsem co nejlépe k uzdra-

vení Žlučový kámen měla jsem
pouze jeden a ten byl velký jako
'menší slepičí vejc Poslední léta
jsern trpěla občas bolestmi a můj
syn dr Kálal a zeť dr Clark vě-

douce co jest toho příčinou dá-

vali mi léky pro ulehčení ale ni-

kdy rní neřekli jakou nemocí tr-

pím až teprve loď se přiznali že

mě prý nechtěli lekat Když jsem
byla o Vánocích v Omaze zkou-

mal syn mé srdce ale neřekl proč
tak' činí ftekl pouze že mám

srde zdravé silné a tak že bu-

de vše v pořádku Konečně se

dostavila chvíle kdy já sama

jsem seznala že to musí býti ně-

co vážnějšího než5 čemu já jsem
nemoc svou přičítala (změně ži-

vota) A bylo dobře že to přede
mnou tajili — - já byla odhodlána
na vše a operace jsem se nebála
Dr Allison provedl operaci a dři
Kálal i (Hark byli u mne Mysl-
ela jsem si když jest tolik dob-

rých lékařů kolem mne že se mi

iieinůžo nic stát Hyn mne na vše

připravil a domlouval mi abych
jen byla pokojná cle jemu samé-

mu chudákovi byly všechny šaty
větší Na žádost jeho bylo mi do-

voleno míti svou vlastní ošetřova-

telku a ta mi velice prospěla A

doufám že nyní bude dovoleno v

nemocnici gv Josefa kdo si toho
bude přáti vzíti si svou vlastní
ošetřovatelku čeho dříve nebylo
Měla jsem dobrou již starší oše-

třovatelku po tři týdny Tehdy

jem so již učila chodit Pak jsem
pobyla ještě 5 dní v nemocnici

načež si syn pro mne přijel a vzal
'mě do svého domova kde jsem
e ihned cítila zdravější Snacha

'mě dobře ošetřovala a klučík můj
Vnuk bavil mě celý den A nej-víc- e

mi prospělo že mi chutnalo

jist — jedla jsem pětkrát denně
Za deset dní jsem jela domů mo-

je vnučka sl pro mim přijela a

tak jwin jil př- - H dni doma —

Nyní ale nevím jak bych ala
Za mého pobytu v nemocnici do-šl- o

ume tolik květin l jm jích
uun tiU plné stoly a innoMvl
out matných dopisu a pohlednic

IMilnil přátelé děkuji Vám v&oitt

rd ěiié la kailý projnv aouatnutl
a i kréné květiny jakol všem
kdo Jt# inA přiili luviilvit lirb
Vaic luUtěva mul byla vidy mi-

lá Diky diky Mi Vám vi-m- !

j
Kél ml j t dopřáno abych Vám
inobU abjHu částečné nahradit
co Jt pro mn# udělali VtVIé

jdlkr i mým dobrým aoiuedkain

jrl mim na rratu do Otnahy vy
'pravily iiel jm ©IjrU relod
tn at miooi ttréUty NVmvalrU

jrm h VU liva Jritl uMMim
1

Uyl fam přišla tytél dobré
dué# unavily iUm iiiftj tk ktá

ně ano i Čerstvé květiny daly na

stůl a dobrý oběd upravily Že ne
mám ani lov abych jim mohla

dosti poděkovat A víte mílí přá-
telé co jsem dělala když jsem

spatřila víe v lakovém pořádku a

všechny mé sousedky na prahu do-

mu mě očekávající? Plakala jsem
ano já plakala radostí že je zase

vidím a vděčností že jsou ke mni

tak dobré Jak krásné jest míti

přátele tak dobré 1 v nemocnicí

bylí ke mně velice pozorní Dok-to- r

Allison přivedl k mému lůžku

dvě své dítky líiletou dcerušku a
I 'Holého synka jež jsem znala

když byly ještě malé Tehdy byl

syn můj ftssístentein dra AUiftona

a bývalí jsme častěji v rodině lé-

kařově A nyní Jwu skoro do-

rostlé a dobře vychované a tak po
dornácku si počínají že jsem jich
návštěvou byla mile překvapena
Též dr Chaloupka a dr Ilochlaon
mladí to lékaři snažili se mne ob-

veselit a dělali pro rnne co jen
jím bylo možno I jím platí můj
vřelý dík JeítS jednou dík vřelý
všem mým přátelům! Teď mi jest
dosti hezky jen že jsem naehladla

když jsem jela domů V železnič-

ních vozech bylo tak chladno že

nebylo lze ani kabáty odložit a

tak jsem nastydla že jeStfi teď

chraplím a cítím toho následky

jTak se o nás starali Železniční zří-izen-

Zasloužilí by za to poká-

rání Mu což oni dbají! Včera
i (20 března) zde byla zima a na-pad- lo

mnoho sněhu dnes ale jest
krásně a sluníčko avítí ~ ale ně-

hu Ježí až hrůza Ještě jednou
vsem návštěvníkům a dárcům kvě-

tin vřelé díky od upřímné VtM

přítelkyně!

Dr F A Sodláčokl
OMAHA PťB

fjfiADOVNAi 1270 Ho JÍM mrsrt
proti Motelu rnufus

Tel Ked4ia

řtBMlDBNřJBi itlil fki Uth Wret
Jel Jloiiffltii MWU

Dopoktf ne Dr Allltoitm i toiocolclch

V ťíňAl0 VNĚ od I do 4 hod odpol

V neděli od K du 11 hod dopol

Dr F H Kučera

český lékař a ranhojič

VB VEHDIOEE NEB
V kaidé době a do okolí jeda na ni

16-i- i

Fannernký telefon v úřadovat
Jet botov fKwlouiiti krajanfiro!

C H Kubát
právník vtrijný notár

V oboru svém zkušený Spolehlivý

zaatupce u všech soudů
403 Barker Block 18 a Fara
Tel Douf 6867 Ouaha Nl

Dr Chas Rosevaíer

íeký lékař a ranbojii
Úřadovna i

222 Itce Buildinf i

Tel Douahu 504

Tel Ind "A" 1504

Ksidenfi Ilarney 469

Ind "A" 4469

aacrmf
Dr Bfillsliv Disnstbisr :
teaký lubnl lékař 2

Mki i lUtlé v a4 City
HelUael Meaky la a ! J

ikfM iwt~Jkttku h 1 ku4 a
akléiHl adkulut tlf &

Cuuii Miik tky ai a mik
:

%tatattaaak
Ncjdrahocennéjiia poklidca

tiil + lt

OIUt4 ZRAK
U mi
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t awlal44ej( awki tj utt
tHk4uil tkiaalk puká

lie ajU ) y)t4eal tt

hmI kt4ll Ur%4Mi lávat U-l- I
—)Uftk$% Hal ím la mim 4Ai

A C=C3A lacky tatik i ilalaU
Jílat }% l Chatka Nk

lom vyprávěla Vy asi Jste z téže

vesnice co moje maminka bylu

Kdybych věděla Vaší adresu tak

bych Vám psala — Nebude to

dlouho trvat a budo tu máj Buď-

te tak laskavá a sdělte v "Ženské
Hlídce" co dělali ve staré vlastí

na prvního máje To jsern též

ráda slýchávala Já jsem rozena

v Americe — Což pak panu Ko-

vandovi i Weston Inkoust ještě
ticrozmrzl že nepíše? Marné se

koukám po zprávách od Weston

a ze Suunders okresu — mého bý-

valého domova Končím svftj do-

pis pozdravem všem čtenářům a

Čtenářkám "Ženské Hlídky"
Koule Llpovgký Lídgerwood N

Dak — Ctěné čtenářky! Nemů-

žete si ani představili jak jsem

byla potěšena když mí tatínek v

n cd cl i ráno řekl že četl můj do-

pis v "Pokroku" Když jsem do-

pis len psala nezmínila jsem se

mu o toni ježto jsem se obávala

žc by s mi vysmál kdyby dopis

můj nebyl uveřejněn A proto

byli všichni překvapení Myslím
že by to bylo velice krásné kdy-

by více mladých dívek a i hochů

jimž by se to zamlouvalo psalo do

"Pokroku" Mohli by si vzájem-

né sdělovali co se jim důležitější-
ho přihodilo a pod věci mohli by

psáti co nejraději dělají aneb čím

by rádi byli atd Bylo by to vě-

ru krásné kdyby si dorost vymě-

ňoval náhledy prostřednictvím
časopisu Povím Vám jak jsem
debila biskoty jež se česky zovou

"koláče" Jedná soboty když
jsem hyja doma maminka pravila
že by šla do města jestližo jsem
jista že dovedu koláče udělat
Odvětila jsem Že dovedu a --— do-

vedla jsern Nuže dobrá Matka
odešla dopoledne a odpoledne
jsern se pustila do dělání koláčů

Těsta bylo sice hodně ale nemysle-
la jsem ÍAt budu mít příliš mnoho

práce — Hvšak zklamala jsem se

Připravila jsern si tvaroh — každá
z Vás zajisté ví co to jest doma

dělaný tvaroh —- dala jsem do ně-

ho vejce cukr hrozinky a mušká-

tovou kuličku a pak jsem se pu-

stila do dělání koláčů Pracovala

jsem celé odpoledne dělajíc kolá
če a pekouc je — a můžete si asi

představit! kolik jich bylo — za-

čala jsern je péci o třech hodi-

nách a když matka přišla domů v

8 hodin večer pomohla mi vyn-dfl- ti

z trouby poslední dva peká
če V sak měn jsme jicn take liro- -

madii a myslím že dosud několik

suchých koláčů nalézá se v bed-

ně — Moji bratři mají šedivou

veverku a my děvčata máme zla-

té rybičky t nichž jedna má dva

ocasy Isou velmi krásné a do- -

Maly jsiiiH je od našeho strýčka
— JcMlit děvčata začnou hojně-

ji dopisovat mohla by každá t
na lat svou podobiuu do

a tak bychom m vzájemně

viděly jako kdybychom bydlely
Múko U — Máme tři malá hří-

bata i ni- - lil jsou dvě pluokrevuá
— J'iu již ráda le bude bny
jaro a léto jt budu moci jiti
domů a ůtti tam dokud opět
nvactit školu V iiaM kol učí
me šili a ve tildé v idi jiciii
ily jmr pro mbe šaty Bělaly
Mne váčky a jiné podobné drob
né

"

i a tak jwiM au naučily il-i- l

Myliiii i jtrm toho pra
ln'okit ii(tj-a- l dot a doufám
ie vť děvčat lotd v bnku pUit
Ti Ntdfcalovl i firmy ~ Tak

na #dří rtiné dAmV - Jrttli
ak Jt e priMim lirldrklr té

poklony kUroii úm atd Teta
vtwkla íh J4 jri i NkUi
'Aka tu j tl (Vtavala taw
v té ktaré fountřr a ti %lu tam
i h tu Hiklutui Hiirj4t" Tam
M dVWČk eiy %btlrné

Božena Mach West on Neb —

Ctěná redakce! Musím také na-

psat několik řádek do "Ženské

Hlídky" Jest to prvý můj dopis
a buďe-l- i uveřejněn budu psáti
podruhé více Jsem 13 roků stará

a jsem v 7 třídě Do školy máme

pňl míle V naší škole každý pá-

tek učí se Česky a jest) nás 46 — -

Moji rodiče odbírají "Pokrok" už

po kolik roků a všem se nám líbí

Když přijde "Pokrok" hned jej
prohlížím není-- tem nějaký re-ce-

Také čtu ráda dopisy od pí
Fr Otoupalíkové Teď je tady
moc bláta Pro dnešek toho bude

dost až jak to dopadne Paní

prosím jsou-l- i v mém

dopisu nějaké chyby' aby j laska-

vě opravila (Toho ohromného re-

dakčního koše netřeba se obávali

nikomu kdo píše si ušně věcně a

nikoho neuráží Jen piš více a ča-

stěji a předcházej jiným dobrým

příkladem — Red)
Jan Kučera Burlington Colo

Vážená pořadatelkol Prosím za

odpuštění že si dovoluji k váže-

ným a spanilým čtenářkám něko-

lik slov promluvit m též ctěné čte-

nářky prosím by toto od starého
bečláka který nemíní nikoho ura-zi- ti

laskavě přijaly Jest sice pře-

stupný rok ale doufám že mi pře-

ce jen prominete zvláště kdyl
možno očekávat] wm žádná z

Vás letos nezavítáte Musím si

Vám postěžovat že v zdejší kra-

jině j toljk bečlákfl íe by jimi
mohly v&Whny suffralHky podě-

lili V mém okolí jst vďe bolá-

ků nrž mulů Hpjatýrh inanžt Ukou

pákou V iifjlliiiím U4tNts
mňtii dva NVvím opravdu proá j
tsdy tolik brěláků alf tnyalitn l

j't tím ai vinnu dfji pMlnrbl
ktrré se iiAinéniu pohlaví nrlíbl

jinak ti ta vyvtl:ti itedovlu A

nyid proim df]i boláky aby mi

odpiut ili } ] p!h nuTiiioiniH I

dwitati — ne snad pl ntfr
— alo l útulný krov d nnlv l

nřjakntl íkA upřímnou ufřra-irtkoi- i

iitiiť mi idi Jo by U

bybí při né t)briié mUto jita
ly niňblv rbf vytloukali fdtna

prájttiii-- rllrif ani! by j
kli prinilrlnal iral Jmř
#UjU IU j l(4 jakírh mil
kdf t nalétl irtriil praofl
il tHdht ' I atd KJIV mi ?

i héktrH ďkili I fttU pWrmkii
t koWm ♦ tak r

Přfd třemi roky přistěhovalo
do Paříže polské ďévee 21 rok

staré Hned od svfho prvého
vkročt-ti- l do rocrnaruého tnfata
tUla iw aviumel neboť jrat sáro
vrň ráná jako jot kráai Je ta

sbína MiroHilki "advokátka"

Iráa studovala v Varaav V

Pařiii jt bylo udřlrno právo pro-vilV-

právnickou prakei
V l'H:i jt mnoho advokátek
k Udiii ort&i tak inammi-t- é

praM jko tátu dívka Hlavu!

útratu }Yani jm hraji! práv
lilky 44ho IUU a pře cita tni
b'# kliruta nJ mdi iataiL —

Kdekoliv ona pro jrdnit 4 mlnl
Had aift Mulnl ljř%é vidy
plnřiia t]ti kěH u Uif n t

tiuKbia Ittra tU voj#

pK

"Ta db jtl minula kdy t

Imv in tikWUvaly aby m aUlv

d4 rtM mit)f lko4 a fcatatvftt"

prl dia Mirdkl "a it

jMMiiiiriwbm i prtiiirtli ni-

kdy kmoriin v iia--

ttiVé iit btv)u Bratři Hrubý hod

Ujl i4 drtibý lund) olj- - di ta
é a přMti jim pfťiue
riiott rmlu a ifuvn t--

uw do hl Auiniky if l o na
vránSt A tď nilé druiky

jk 0 VAm libda Utnl lima
t p tý11 iwiir jé ul jl

nblita nH % mkvIi %léU


